PROCESSO DE COMPR A&
DIRETA- 2021

N2 62

LUIZ F. CORREA



Municipio de Campo do Tenente - PR

CNPJ: 76002658000102  |E:
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO CEP:; 83870000 Cidade: Campo do Tenente
Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAQ)

Data Previsgo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisicao N°
23/12/2021 4485 4092/2021 3908/2021 1594

Licitagao

Tipo Ndrmero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizeda  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

Luiz Felipe Correa 30835-8 30.282.756/0001-31

Enderego Bairro

R Bernardo Reiter, 1845 Passo Manso

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta

Blumenau/SC 89046-305 4732886914

Classificagdo da despesa

1210 05 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAQ
12.361.0005.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.14.00 LOCACAO BENS MOVES E OUTRAS NATUREZAS E INTANGIVEIS T
00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 9.183,00

Qutras informagdes

Retengoes
17 Total dé retengdes
R$ 0,00
ST valor Tiquido
R$ 9.183,00
Servidor que autorizou o pagamento
299201 - WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Recursos Documento Data Valor
Recibo

Recebi do Municipio de Campo do Tenente, a importancia de Nove Mil, Cento e Oitenta e Trés Reais, referente ao pagamento do empenho nimero
3908/2021.

sinatura:

Campo do Tenente, / /

UJWL&MJ J‘-V&gw\\iw

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN \é
PREFEITO MUNICIPAL




- Municipio de Campo do Tenente - PR

CNPJ: 76002658000102
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO
Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41

NOTA DE LIQUIDAGAO

IE:

l’l’e[nllurn Muul:lp-nl

iy

CEP: 83870000

Cidade: Campo do Tenente

Namero Emitidoem Requisicdo N° Enpenho N°
4092/2021 17/12/2021 1594 3908/2021
Licitagdo
Tipo Numero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Conlrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
Luiz Felipe Correa 30835-8 30.282.756/0001-31
Enderego Bairro
R Bernardo Reiter, 1845 Passo Manso
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco Agéncia Conta
Blumenau/SC 89046-305 4732886914
Classificagdo da despesa — -
05 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO i 3;;";183 .
05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO o
= ¥ Valler Tiqu
12.361.0005.2009 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - R$ 9. 18300
3.3.90.39.14.00 LOCAGAOQ BENS MOVES E OUTRAS NATUREZAS E INTANGIVEIS T SH AL
1210 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R% 0,00
Outras informagdes
Retengoes
(i Total daretenicies
R$ 0,00
A Valorlfquido
R$ 9.183,00
Servidor que autorizou a liquidagio
299201 - WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Histdrico
Valor liquidado referente a nota fiscal n® 14
?’rg:umentos e Numero Série Emissdo Valor Tipo Numero Série Enisséo Valor
Nota Fiscal Eletronica 14 Qutras 15/12/2021 9.183,00
T 5 P .
\)kj | J PO L e é%f’
JUNSY QTN . *\j\m M =| 7 —_— D
WEVERTON WILLIAN VIZENTIN EDERALDO DIAS DOS SANTOS Eliane‘ Lopata
Contador - CRC PR - 53884/0-1 - CRC: 53.884 O1 Emissor

PREFEITO MUNICIPAL




MUNICIPIO DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DIRETORIA GERAL
DIRETORIA DE RECEITA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

NOTA BLU

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
14

Série: E

Data Emissdo: 15/12/2021

Certificagao:
860D2B79E

Nome/Razao Social: LUIZ FELIPE CORREA 04115990970
Nome Fantasia: LUIZ FELIPE CORREA 04115990970
CNPJ/CPF: 30.282.756/0001-31
STOOL:R Enderego: BERNARDO REITER
Bairro: PASSO MANSO
Municipio. BLUMENAU
E-mail: studioledpaineis@gmail.com
Pais: BRASIL

Insc. Municipal: 130436

Insc. Estadual:

N°: 1845

Compl.: APT

UF: SC CEP: 89046-200
Telefone: 47997616426

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE
CNPJ/CPF: 76.002.658/0001-02 Insc. Municipal:
Endereco: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSK

Bairro: CENTRO

Municipio: CAMPO DO TENENTE

E-mail: compras@campodotenente.pr.gov.br

Pais: BRASIL

Insc. Estadual:

N°: 900

Compl.: PREDIO

UF: PR CEP: 83870-000
Telefone: 4136281313

Nif:

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

LOCAGAO DE SISTEMA DE SOM, INCLUINDO TECNICO DE OPERAGAO
LOCAGAO DE KIT DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO VISUAL,

CONTENDO:

1 MESA DE ILUMINAGAO

26 REFLETORES DE LED RGB COLORS

4 MOVING LIGHT BEAM 200 5R CABEAMENTO NECESSARIO
1 FILMADORA JVC 4K

(ACOMPANHAMENTO TECNICO VIDEOQ)

ESSA NOTA DEVERA SER PAGA ATRAVES DE DEPGSITO BANCARIO OU NA MODALIDADE PIX NA SEGUINTE CONTA

DADOS BANCARIOS
336 - BANCO C6
AGENCIA: 0001
CONTA: 11534320

CHAVE PIX

__30.282.756/0001-31
—_STUDIOLEDPAINEIS@GMAIL.COM
_CBPIXFELIPE@GMAIL.COM

VALOR BRUTO DA NOTA R$ 9.183,00
Valor Total das Deducgbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.183,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado dos tributos R$ 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA

R$ 9.183,00

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

Alividade: 12.08 - Feiras, exposi¢des, congressos e congéneres.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 12/2021
Recolhimento: Sem Retengdo
CNAE: 8230001

Observagdes:

Impresso em: 16/12/2021 as 16:45:38

Local do Recolhimento: BLUMENAU/SC

Microempresario Individual (MEI)

Empresa Optante do Simples Nacional

Data Geragdo: 16/12/2021 00:03:40

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: LUIZ FELIPE CORREA 04115990970
Os servicas constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica.

/ !
Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Numero: 14

Certificagao
860D2B79E




v Municipio de Campo do Tenente - PR

CNPJ: 76002658000102 IE:
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO  CEP: 83870000 Cidade: Campo do Tenente
S >k Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41
Prefestum Municipal NOTA DE EMPENHO
=LCANM PO TIMATE LT
Numero Tipo Emtidoem Requisigdo N° Req. Conpra N°
3908/2021 Ordinério 09/12/2021 1594
Licitagdo
Tipo Narero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugéo  Fim da exe alualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
Luiz Felipe Correa 30835-8 30.282.756/0001-31
Enderego Bairro
R Bernardo Reiter, 1845 Passo Manso
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Blumenau/SC 89046-305 4732886914
Classificagao da despesa
05 SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA, ESPORTE E TURISMO | Saldoanterior
05.001 DEFARTAMENTO DE EDUCACAO R$ 57.846,64
- Valor empenhado
42 361.0005.2009 MANUTENCAO DAS ATNVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ) 'R$ ; 183.00
3.3.90.39.14.00 LOCAGAO BENS MOVES E OQUTRAS NATUREZAS E INTANGIVEIS SaeHiE
1210 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB RS 48.663,64
Do Exercicio
Qutras informagoes
Histérico
AT S A i R A T RS N b S D R D
23142 Locagdo de sistema de som, incluindo técnico de operagao SERV 1,0000 9.183,0000 9.183,00

Lacacdo de kit de equipamentos de audio visual, contendo:
1mesa de iluminagdo

26 Refletores de LED RGB colors

4 Moving Ligt Bream 200 5R Cabeamento necessario

1 Filmadora JVC 4K

(Acompanhamento Técnico)

Conforme paracer Juridico anexo:

INSS: 29/05/2021

Forma de pagamento: Até 30 dias da emiss&o da NF
Niamero da solicitagéo: 292

\UM lr:x)m \J‘ﬂ\gw\\rlw \

)
- \<¢;,_c_,.>

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN EDERALDO DIAS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL Contador - CRC PR - 53884/0-1 - CRC: 53.884 01

14jia

Ines
Emissor




Frefeiturn Municipal
T LAMEQ (K VENENIE S T

Municipio de Campo do Tenente
Solicitagdo 292/2021

Pagina:1

T

Nunero Tipo

292 Compra Direta

Emtido em Quantidade de itens
07/12/2021 1

Processo Gerado

Solicitante
Cédgo Nonme
1722-1  CLEUSA KOMARCHEWSKI

Ndmero
391/2021

Local
Cédigo Nome

805 Manutengao das Atividades Educacionais

Pagamento

Orgio
Nome

05 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Forma
Até 30 dias da emiss

Entrega
Local

Prazo
Dias

Descrigéo:

Locagao de kit de equipamentos de audio visual, contendo:

sa de iluminacgao
2o Refletores de LED RGB colors
4 Moving Ligt Bream 200 5R Cabeamento necessario
1 Filmadora JVC 4K
(Acompanhamento Técnico)
Conforme paracer Juridico anexo:
INSS: 29/05/2021

HO01Eete. 000

Cddigo Nome
023142 Locagao de sistema de som, incluindo técnico de operagao
Fornecedor: 30835-8 Luiz Felipe Correa

f// z(f(ﬂ = ’)\/r‘ﬁm/\( r/‘zl._}d QKL\

Unidade Quantidade Unitario Valor
SERV 1,00 9.183,00 9.183,00
CPFICNPJ: 30.282.756/0001-31

TOTAL 9.183,00
TOTAL GERAL  9.183,00

Q) e Sy b

. CLEUSA KOMARCHEWSKI
SECRETARIA DE EDUCAGAO,CULTURA ESPORTES, E
TURISMO

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
PREFEITO MUNICIPAL

Emitido por: Kelli Tatiane de Medeircs, na versao: 5528 k

07/12/2021 10:40:02




PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

b o
Processo de Compra Direta — Dispensa por Limite (art. 24, I, da Lei de Licitagoes)

Interessado(s): Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo.

Assunto: Servigos de audio visual.

Referéncias: Protocolo n® 2093/2021, de 24/11/2021.
Comunicado Interno n°® 257/2021, de 24/11/2021.

PARECER JURIDICO

1. Sintese do Pedido

O presente processo tem como finalidade a dispensa de licitagao para contratagao
de servicos de audio visual e equipamentos necessarios para iluminagao durante o evento
“Cantata de Natal’ que serd realizado no Casardo Villa Anna, entre os dias 19 a
21/12/2021, conforme descrigao dos servigos inclusa e diante da justificativa apresentada
pela ora Interessada.

A contratagdo esta enquadrada dentre as de pequeno valor, uma vez que 0 menor
orgcamento corresponde ao valor total de R$ 9.183,00 (nove mil cento e oitenta e trés
reais).

Ha limite disponivel para a contratagdo por dispensa de licitacdo, conforme
informacéo constante no Limite por Elemento/Desdobramento, emitido pela Contabilidade.

2. Analise do Pedido

Em regra, toda contratagéo a ser procedida pela Administragao Publica necessita de
um procedimento licitatério. Contudo, nos casos de despesas de pequeno valor, onde
resta comprovado o interesse publico, ante a inexisténcia de prejuizo ao erario e a
necessidade da contratacdo, a legislacio estabeleceu uma excegao, contida no inciso I,
do artigo 24, da Lei n. 8.666/93:

Art. 24. E dispensével a licitagdo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagoes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
SO vez.

O valor da despesa, ndo representa nenhum indicio de incompatibilidade ou de
prejuizo ao Municipio, demonstrando ajuste com o contido no inciso citado.

Assim, no que tange a razéo da escolha do fornecedor e a justificativa do preco,
requisitos colocados nos incisos Il e lll do artigo 26 da Lei de Licitagbes, respectivamente,
pode-se dizer que ambos se interligam, estando um dependente do outro, isto é, a
empresa que apresentar a melhor proposta para o Municipio é a que devera ser
contratada.

Ainda, com o intuito de que sejam preservadas as condigbes habilitatorias minima‘sr_f./

a dispensa de licitagdo sera efetivada por intermédio da apresentagdo das certidée?-- y

CNPJ 78.002.858/0001-02 www.cambpodotenente.nr.aov.br (41) 3628 1313




PREFEITURA MUNICIPAL

'CAMPO DO TENENTE

-

negativas de regularidade perante o FGTS, a CND Federal, estadual, municipal e Negativa
Trabalhista — TST, no intuito de verificar a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor.

3. Conclusao

Portanto, respeitado o procedimento de praxe e a luz da documentagao
apresentada, o parecer é pela viabilidade juridica da contratagdo/aquisi¢do direta dos
objetos requisitados com o fornecedor que apresentou a proposta de menor valor,
mediante procedimento de dispensa de licitagao (contratagao direta) com fulcro no art. 24,
inciso Il da Lei 8.666/93.

Destaque-se, contudo, que os critérios e andlise de conveniéncia e oportunidade e a
definicido do objeto e prego da contratagdo constituem avaliagdo técnica da Secretaria
solicitante, pelo que o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos
objetivos do caso em tela.

A apreciagao do Sr. Prefeito Municipal para ratificagao.

E o que nos parece, salvo melhor juizo.

|

’b’iojj/"dzozt
e QL AL (g

{

Campo do Tenente - PR, 30 de noxe\

JAVEL JAINIE VALERIO RMLL Futry, o
OAB/7R 53346 e
SIS
| W O}lemnm
| Prefeito Municipay

|
J

*NP.J 78.002.658/0001-02 www.cambpodotenente.pr.aov.br (41) 3628 1313




Prefeitura
_ Municipal de Campo do
B Panepe! Tenente
Estado do Parana
Av. Miguel Komarchewski, 900 — Centro — Fone/Fax: 41-3628-1313

83.870-000 — Campo do Tenente — PR
CNPJ 76.002.658/0001-02

PROTOCOLO:2093/2021
DATA:24/11/2021

LIVRO N° 010 FLS. N° 047
ENC. DO PROTOCOLO

REQUERIMENTO

INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCACADO.
ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETA DO SERVICO DE AUDIO VISUAL.

Data Localizacdo Resp. Enc. Resp. Receb.
24/11/2021 | CONTABILIDADE ALIDA EDERALDO
(Y)DEFERIDO

( )INDEFERIDO

SECRETARIO DE ADMINISTRACAO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL

' cAMPo DO TENENTE

Comunicado interno 257/2021

Campo do Tenente, 24 de novembro de 2021
De: Secretaria Municipal de Educagéao, Cultura, Esporte e Turismo
Para: Weverton Willian Vizentin

MD Prefeito Municipal

Assunto: Contratagdo direta do Servigo de Audio Visual
Prezado Senhor

Venho através deste solicitar autorizagéo para Contratagao direta do Servigo de audio visual
com os devidos materiais necessarios para iluminagéo durante o evento natalino “Cantata de Natal
deste municipio, em virtude dos valores estarem abaixo dos custos com licitagao.

Justificativa: Esta contratacdo se deve para atender ao interesse que esta secretaria tem em
apresentar a populagéo local e aos turistas que por ventura venham prestigiar o evento natalino
“Cantata de Natal” deste municipio, um show de caracteristicas simples com efeitos de luzes dentro
dos padrdes financeiros que um municipio de pequeno porte como o nosso poder tentar custear,
durante a apresentagdo as janelas do Casardo Villa Anna devem ficar iluminadas com diferentes
cores de acordo com a letra das musicas cantadas, priorizando sempre a visualizagao das criancas
que compde o Coral Estrelas do Campo que no momento da apresentacdo farao gestos e coro
compativel com a apresentagéo.

Certos de sua atengao, renovo protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

(tere. Worrmane et X

CLEUSA KOMARCHEWSKI
Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo
Decreto n® 003/2021

CAMPO DO Tl:N:_x =-PR |

Cleusa Komarchewski

: secretaria Municipal de Educacao,
| >0 -2 5 1 1 Cultura, Esporte e Turismo

| ‘ULOL‘?AL’ 5 :P F] : ()OL “““““ l Matricula 1292-1

ata: 24 AL Hioras Decrato n° 003/2021

{)_\O Fls. n® L{/j(

(41) 3628 1313

CNPJ 76.002.658/0001-02
MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE ~ ESTADO DO PARANA e Grete AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 800, CENTRO
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COTAGAQ DE PREGOS

Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura,
Esporte e Turismo

Objeto: Orgamento de “LOCAGCAO DE EQUIPAMENTO DE AUDIOVISUAL”

Local: Casardo Villa Anna — Evento “Cantata de Natal”, nos dias 19-20-21/12
Obs: Todo material devera estar devidamente montado e testado um dia antes do evento.

A Secretaria de Educacgao, Esporte, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o preenchimento

deste orgamento para futura aquisi¢ao dos itens solicitados.
(X) Tenho interesse ( ) Nao tenho interesse

TEM DESCRIGAO DO PRODUTO QUANT

UNID

Valor Unitario

Valor Total

1 Locagao de Kit de equipamento de 1
audiovisual, contendo:

e 1 Mesa deiluminagao

e 26 Refletor de LED — RGB Colors
¢ G Moving Light — Beam 200 5R;

e 2 Maquinas de Papel picado

e (Cabeamento necessario.

e 1 Filmadora JVC 4K

(Acompanhado de técnicos)

KIT

R$ 9.183,00

R$ 9.183,00

A cotagdo pode ser digitalizada e enviada por e-mail (educacampodotenente@gmail.com)

1) Validade da proposta (minimo 60 dias):
2) Data:

22/11/2021

3) Nome completo do responsavel:

LUIZ FELIPE CORREA

4) Fone: 47 — 99912-2877
5) E-mail: studioledpaineis@gmail.com

6) CNPJ (Carimbo e assinatura):

30.282.756/0001-31

STU DIO Assinado de forma digital por Luiz Felipe Corréa
- Dados: 2021.11.23 08:39:29 -03'00"

PAINEISDELED




COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUMERG DE HSCRIGAD DATA OE ABERTURA
30282 756/0001.31 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 2410412048

MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LUIZ FELIPE CORREA 04115980970 I

TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] ORTE
STUDIO LED | ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoaes e festas

[CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de lluminagdo

77.29-2-02 - Aluguel de mévels, utensillos e aparelhos de uso doméstico e p I; inst ntos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporirlo, exceto andaimes
47.53.9-00 - Comérclo varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-03 - Comérclo varejista de artigos de lluminagio

47.85-7-99 - Comérclo varejista de outros artigos usados

49.30-2-01 - Transporte rodovlirio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADGURG NUMERO COMPLEMENTO

R BERNARDO REITER I 1845 BLOCO C;APT 78

CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO OF
89.046-305 I PASSO MANSO | BLUMENAU sC
ENDEREGO ELETRONICO LEFONE

STUDIOLEDPAINEIS@GMAIL.COM [ (47) 3288-6914

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) I
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ’ 24/04)2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL
assnsenn

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
wrneens

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/11/2021 as 13:21:49 (data e hora de Brasllia). Pagina: 111
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -~

Situacao de Regularidade do
Empregador

Inscrigdo (CNPJ ou CEI): 30.282.756/0001-31

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituigéo da
en.presa.

Voltar

O uso destas informages para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ FELIPE CORREA 04115990970
CNPJ: 30.282.756/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as cantribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 dalei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:55 do dia 30/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2022.
Cédigo de controle da certidao: 8852.5E24.CB2C.062D
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ FELIPE CORREA 04115990970 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.282.756/0001-31

Certiddo n°: 55417361/2021

Expedigdo: 01/12/2021, as 08:51:01

Validade: 29/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LUIZ FELIPE CORREA 04115990970 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.282.756/0001-31, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Og dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025571406-57

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: = 30.282.756/0001-31
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nio tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 31/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via internel Pablica (01/12/2021 08:50:35)
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iy CAMPO DO TENENTE

COTAGAQ DE PRECOS

Secretaria Municipal de Educacgéo, Cultura,
Esporte e Turismo

Objeto: Orgamento de “LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE AUDIOVISUAL"

Local: Casarao Villa Anna — Evento “Cantata de Natal”, nos dias 19-20-21/12
Obs: Todo material devera estar devidamente montado e testado um dia antes do evento.

A Secretaria de Educagao, Esporte, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o preenchimento
deste orgamento para futura aquisig&o dos itens solicitados.

(X) Tenho interesse (_) Nao tenho interesse

de Audiovisual, contendo:

1 Mesa de iluminag&o
26 Refletor de LED —
RGB Colors

6 Moving Light — Beam
200 5R;

2 Maquinas de Papel
picado

Cabeamento necessario.
1 Filmadora JVC 4K

(Acompanhado de técnicos)

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANT. | UNID Valor Valor Total
Unitario
1 Locagéo de Kit de Equipamento 1 KIT |R$ 11.500,00 | R$ 11.500,00

A cotagao pode ser digitalizada e enviada por e-mail. (educacampodotenete@gmail.com) Em ate

1) Validade da proposta (minimo 60 dias):

2) Data: 22/11/2021

3) Nome completo do responsavel: Almir Jeverson Straub Ferreira

4) Fone: 41 98501-2630

5) E-mail: Almir_mdf@hotmail.com

6) CNPJ (Carimbo e assinatura):

20.634.157/0001-86




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 37370 10e™
20.634.157/0001-86 14/07/2014
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
|ZENICE CARVALHO FERREIRA - MDF AUDIO VISUAL l

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] FORTE
MDF AUDIO VISUAL ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de s izagio e de lluminaga

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-02 - Produgdo musical

47.89-0-99 - Comércio varejista do outros produtos nio espacificados anteriormente

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagio

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
47.56-3-00 - Comércio vare]ista especializado de instrumentos musicais e acessdrios

77.39.0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

| CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA |

213-5 - Empresirio (Individual)

NUMERO COMPLEMENTO

68 CASAS |
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
81.820-450 PINHEIRINHO | CURITIBA | PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
Lesonhadora@yahoo.com.br I (41) 3053-4970

LOGRADOURO
R CARLOS GUSSO

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sease

SITUAGAG CADASTRAL ‘ DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 14/07/2014

MOTIVO DE SIIUFCIU CADASTRAL

T e

SITUACAO ESPECIAL I | DATA DA SITUACAO ESPECIAL l

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/11/2021 as 13:44:52 (data e hora de Brasllia). Pagina: 11
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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*AMPO DO TENENTE
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COTAGAC DE PRECOS

Secretaria Municipal de Educacao, Cultura,
Esporte e Turismo

Objeto: Orgamento de “LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE AUDIOVISUAL"

Local: Casarao Villa Anna — Evento “Cantata de Natal”, nos dias 19-20-21/12
Obs: Todo material devera estar devidamente montado e testado um dia antes do evento.

A Secretaria de Educagao, Esporte, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o preenchimento
deste orcamento para futura aquisigéo dos itens solicitados.

( ) Tenho interesse (X) Nao tenho interesse

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANT. | UNID Valor Valor Total
Unitario
1 Locagéo de Kit de Equipamento 1 KIT | R$ 12.350,00 | R$ 12.350,00

de Audiovisual, contendo:

e 1 Mesa de iluminagéo
e 26 Refletor de LED -

RGB Colors

e 6 Moving Light — Beam
200 5R,;

e 2 Maquinas de Papel
picado

e Cabeamento necessario.
e 1 Filmadora JVC 4K

(Acompanhado de técnicos)
A cotacao pode ser digitalizada e enviada por e-mail. (educacampodotenete@gmail.com) Em ate

1) Validade da proposta (minimo 60 dias):
2) Data: 23/1 1?2021
3) Nome completo do responsavel: RAFAEL DE GRAAUW / BRUNO COZER
4) Fone: 47 99636-3472
< 5) E-mail: brotherseventosbnu@gmail.com
6) CNPJ (Carimbo e assinatura):

34.718.011/0001-23




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informago sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ROWERG DE NSCRIGIO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | SA7ADE ASERTURR
34.718.011/0001-23 30/08/201
MATRIZ CADASTRAL 2
NOME EMPRESARIAL

BROTHERS TRIPS EVENTOS E VIAGENS LTDA

TULO STADELECIMENTO (HOM ANTAGIA) PORTE
BROTHERS TRIPS ME

CODIGO E DESCGRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes o festas

CO0IGO ESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.81-4-00 - Comérelo vare]lsta de artigos do vestudrlo ¢ acessérios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SEN TEOTONIO VILELA J 4029 I BLOCO 5D APT 24

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
04.833-901 VILA SAO JOSE SAO PAULO I SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
BROTHERSTRIPS@HOTMAIL.COM I (11) 4974-5868
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGKO CADASTRAL ATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 30/08/2019

I'uol VO DE SITUAGAO CADASTRAL |
I SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
preseires PreveTe

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 24/11/2021 as 13:21:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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A RFB agradece a sua visita. Para informagées sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ
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